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این جمهوری را تضعیف نکنید
باید به حسب واقع، به حسب انصاف، به حسب وجدان، این مردمی که شماها 

را روی کار آورده اند، این مردم زاغه نشین که شماها را روی مسند نشانده اند ملاحظه 

آنها را بکنید، و این جمهوری را تضعیفش نکنید.
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سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد در ستونی در صفحه نخست شماره دیروز خود طی یادداشتی با عنوان »چرا روحانی وزرا را خطاب قرار 

داد؟« به زعم خود به وظایف وزرا پرداخته است که در نوع خود جالب توجه می نماید.
در این یادداشــت آمده است: »رئيس جمهور در بخشــي از سخنان خود وزراي کابينه را مخاطب قرار داد. دليل این 
مخاطب قرار دادن آن است که برخي وزرا انگيزه لازم براي همكاري با دولت را ندارند. برخي از این وزرا در دولت یازدهم 
نيز کارنامه موفقي در دفاع از دولت نداشــته و حاضر نبودند براي دفاع از دولت از خود هزینه کنند. اتفاق دیگري که رخ 
داده آن اســت کســاني که تلاش کردند دولت در رقابت هاي انتخاباتي پيروز شود امروز به وزرا دسترسي ندارند. وزرا باید 
بيشتر به فكر مردم باشند. مشكل دولت یازدهم بار دیگر در دولت دوازدهم در حال تكرار شدن است. برخي وزرا دولت را 
در هجمه هاي اخير تنها گذاشته و حاضر نيستند از خود براي دولت هزینه کنند. این وزرا در بزنگاه هایي که باید از دولت 

دفاع کنند، دولت را تنها مي گذارند.«

نگاهروزنامهاصلاحطلببهوظیفهوزرا
به واقع یكی از دلایل دست نيافتن به اهداف همين نگاه کج و پيشنهادهای ناصواب است. آیا کار وزیر، دفاع از دولت 
در بزنگاه هاست؟ مگر همه وزرا سخنگو هستند؟ هيئت دولت یک سخنگو دارد به غير از این دولت ارگان های رسمی نظير 
روزنامه و خبرگزاری در اختيار دارد. در چنين حالتی می توان گفت بزرگترین اشكال این است که افراد به وظایف عرفی و 
قانونی خویش عمل نكنند مثلا همين که وزیری به جای انجام وظایفش به فكر این باشد که همچون یک رسانه یا سخنگو 

درصدد دفاع از دولت برآید.
حال آنكه بهترین دفاع یک وزیر از دولت متبوعش این است که وظایف محوله را به بهترین نحو انجام دهد و اگر چنين 
کند آن دولت کارنامه پر باری خواهد داشت. اگر وزرا چنين کنند نه تنها سخنگوی دولت و رسانه های رسمی آن می توانند 
آماری حقيقی و واقعی از خدمات دولت ارائه دهند بلكه مردم عملكرد دولتمردان را به چشــم می بينند و از آن احســاس 

رضایت می کنند. بنابراین بزرگترین دفاع وزرا از دولت عمل به وظایفشان و خدمت رسانی به مردم است. 
نسخه هایی که روزنامه های زنجيره ای برای دولت می پيچند جز آنكه دولت را در حاشيه فرو ببرند حاصل دیگری ندارند. 
کما اینكه در دولت قبل در مورد یكی از وزرا همين خط مشی را پيش گرفتند تا آنجا که وزیر مربوطه را به حواشی راندند.

جریانسیاسیمستاصل
یادداشت صفحه نخست روزنامه شرق به قلم یكی از مدعيان اصلاحات نكات مهم و جالب توجهی دارد.

یادداشت مذکور به دنبال این است تا به این پرسش پاسخ دهد که موضع اصلاح طلبان در برابر اعتراض ها چگونه باید 
باشد. در بخشی از این یادداشت آمده است: »اصلاح طلبان باید چه رویكرد و موضع گيری ای در قبال اعتراضات چند روز 
گذشته اتخاذ کنند؟ دشوار بودن پاسخ این پرسش، باعث شده اصلاح طلبان ترجيح بدهند سكوت کنند؛ چون هر پاسخی 
که بدهند، آنها را با دسته ای از دردسر ها رو به رو خواهد کرد. اگر از اعتراض ها جانبداری نكنند، درست است که از واکنش های 

احتمالی مسئولان مصون می مانند اما در مقابل با شماتت و اعتراض جدی معترضان رو به رو خواهند شد.«
یک جریان سياسی هویت دار دارای خط مشی است که براساس آن در موارد مختلف موضع گيری می کند. اما چنانكه 
خواندید جریان موسوم به اصلاح طلبی گویا خط مشی مشخصی ندارد که براساس آن رویكردش را در مواضع مختلف بيان 
کند و به هر طرف که باد بياید متمایل می شود. در یادداشت مذکور نيز به این موضوع اشاره شده است که همين روند باعث 
شده تا آنها در شرایط فعلی دچار بحران شوند که اگر به هر جانبی متمایل شوند مورد شماتت آن دیگری قرار خواهند گرفت!  
در روزهای گذشته از جانب برخی رسانه های اصلاح طلب سعی شده بود تا ضمن کنار هم نهادن برخی تيترهای کيهان 
که به نقد عملكرد اقتصادی دولت اختصاص داشــت چنين وانمود کنند که مقصر تمامی نواقص و کم کاری ها منتقدین 
هستند، اما در یادداشت دیروز شرق به صراحت این جمله بيان شده بود که »به نظر می رسد تير خلاص هم از اميد نداشتن 

به آینده اقتصادی از سوی دولت دوازدهم به آنها ]معترضان وضعيت اقتصادی[ شليک شد.«

موجماپشیمانیمعاملبیرونیندارد!
محمد علی ابطحی رئيس دفتر دولت اصلاحات در گفت وگو با بهار با رد ادعاهای مطرح شده از سوی برخی مقامات 
دولتی و نيز چهره های سياســی اصلاح طلب مبنی بر دسيســه خواندن موج پشيمان هستيم و با نسبت دادن آن به رقبا 
گفت: »موج ما پشيمانيم را موجی ایجاد شده توسط عوامل بيرون از جامعه نمی دانم. این موج از درون و نوعی مطالبه از 
آقای روحانی بود. دولت را دعوت می کنم تا به این نقدها گوش فرا دهد و با توجه به نقاط ضعف مطرح شده توسط مردم 

به اصلاح امور بپردازد. اميدوارم با توجه دولت به این مسائل جو اميد به جامعه بازگردد.«
طی روزهای گذشته برخی چهره های سياسی چه در داخل دولت و چه از  نيروهای فكری وابسته به دولت در اقدامی 
قابل تامل ســعی داشــتند در تحليل های خود  مسئوليت هدایت انتقادها و اعتراضات اخير به دولت  را به جریان مخالف 

دولت نسبت دهند.
اما نكته جالب توجه این اســت که جریان موســوم به اصلاح طلب ابتدا تلاش کرد تا این موضوع را نوعی »دسيسه از 
جانب منتقدین دولت« بنامد همانطور که روزنامه های زنجيره ای این مشــی را در ابتدا پيش گرفتند. روزنامه اعتماد در 
همين نخستين واکنش ها »سلبریتی های پشيمان« را فاقد بينش و صلاحيت سياسی دانست که بخواهند اظهار نظر کنند 
اما در ادامه این جریان صرفه را در این دید که ضمن تایيد مردمی بودن آن به مصادره به مطلوب آن بپردازند و آن را در 

جهت انگيزه های حزبی خود معرفی کنند.

اینمشکلاتربطیبهاصلاحاتندارد!
ابطحی همچنين در بخش دیگری از این گفت وگو درباره اینكه چرا  اصلاح طلبان بعد از انتخابات تغيير می کنند و به 
عنوان نمونه برای ریاست  مجلس به شخص دیگری غير از محمدرضا عارف رای می دهند یا  نظراتی مطرح  می کنند که 
در تعارض جدی با دیدگاه هاي جریان اصلاحات اســت، گفت: »این مشكلات به جریان اصلاحات ربط چندانی نمی کند. 
این نمایندگان باید از چندین صافی از جمله شــورای نگهبان بگذرند تا در مرحله آخر با رای مردم به مجلس راه یابند. 
اگر جریان اصلاحات می توانست کاندیداهای اصلی خود را معرفی کند مطمئنا این مسائل پيش نمی آمد. هم در انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و هم در انتخاب هاي دیگر ما باید با این مشكل دست و پنجه نرم کنيم و مجبور به انتخاب از بين 
گزینه هاي محدود هســتيم. به طور واضح و مشخص شورای نگهبان نيز به دنبال حذف ژنرال هاي اصلاحات و کم کردن 

اعتماد مردم به این جریان سياسی ریشه دار است«.
اینكه شخصی که  خود در جریان فتنه 88 مجرم و محكوم امنيتی شناخته شده و در جریان اعترافات علنی خود صراحتا 
به نقش همين به اصطلاح ژنرال های اصلاح طلب در ایجاد آشوب و کشاندن مردم به خيابان ها و قریب به 9 ماه جنگ خيابانی 
با تحميل صدها و ميلياردها خســارت مالی به کشــور اذعان کرده است، چطور است که امروز توقع دارد صلاحيت چنين 
اشخاصی از سوی شورای نگهبان تایيد شود؟ آن هم کسانی که هنوز بابت آن دروغ ها و خسارات از ملت عذرخواهی نكرده اند. 

ازغشوضعفبرایکلینتونتاترامپهراسی
روزنامه آرمان در مطلبی نوشــت: »برخی در ایران فكر می کردند آمدن ترامپ برای جناحشــان مفيد است. آنچه از 
جمع بندی نظرات این جناح ها در ایران به دست می آید این است که آن قدر در دشمنی با توافق هسته ای عميق و عجين 
شده بودند که حاضر بودند فردی بياید و توافق هسته ای دود شود. متاسفانه اینها بدون کوچک ترین شناختی از منافع و 

امنيت ملی چنين آرزویی را در سر می پروراندند«.
در ســال گذشته و همزمان با تبليغات انتخابات ریاست جمهوری آمریكا، روزنامه های زنجيره ای مدعی اصلاحات در 
نقش ستاد فارسی زبان هيلاری کلينتون ایفای نقش کردند! آنها آن قدر با او احساس نزدیكی داشتند که روزنامه هایشان را 
به آگهی نامه او تبدیل کرده بودند و هر روز با بهانه و بی بهانه، عكسی از مادر داعش را با آراستگی هرچه تمام تر در صفحه 

اولشان چاپ می کردند!
پس از پيروزی ترامپ در انتخابات ریاســت جمهوری، روزنامه های زنجيره ای مدعی شــدندکه ایران در دوره اوباما 
فرصت سوزی کرد و نتيجه این فرصت سوزی، گرفتار شدن در دوره ترامپ است. این جریان در ادامه پروژه »ترامپ هراسی« 
را کليد زد. ترامپ هراسی با هدف تبرئه سيستم حاکمه آمریكا توسط مدعيان اصلاحات در داخل کشور در حالی است که 
ترامپ- به عنوان نماینده جمهوری خواهان- و اوباما- به عنوان نماینده دموکرات ها - در هر موضوعی با هم اختلاف داشته 

باشند، در دشمنی با جمهوری اسلامی ایران و مردم کشورمان هيچ اختلافی با هم ندارند.
در اولين روز اجرای برجام- دی ماه 9۴- و در مقطعی که اصلاح طلبان تاکيد داشتند که »تحریم ها به تاریخ پيوست«، 
دولت اوباما با تصویب تحریم های ضدایرانی، نقض برجام را کليد زد. پس از آن، سریال نقض برجام توسط دولت اوباما با 
غارت ۲ ميليارد دلاری اموال ایران، تمدید قانون تحریمی آیسا، تصویب قانون محدودیت ویزا، تصویب بيش از 8۰ طرح 
ضدایرانی در کنگره آمریكا و پابرجا ماندن تحریم ســوئيفت و...ادامه یافت. اوباما در آبان ســال 9۵ و در واپسين روزهای 
ریاست جمهوری خود، قانون وضعيت اضطراری عليه ایران را تمدید کرد. در همان ایام برخی رسانه ها نوشتند: »اوباما با 

این کار آخرین لگد را به برجام زد«.
در حالی که ترامپ در رقابت های ریاست جمهوری سال گذشته، سياست های دولت اوباما را زیر سؤال برده و قول داده 
بود سيفون را در کاخ سفيد خواهد کشيد، در موضوع ایران، مسير اوباما را ادامه داد. وی در تكميل قانون محدودیت ویزای 
دولتِ اوباما، قانون جنجالی محدودیت مهاجرت را امضا کرد و در ادامه اقدامات ضد ایرانی اوباما، قانون سياه چاله تحریم- یا 

همان مادر تحریم ها- را امضا کرد.

جراحیبزرگ!
روزنامه ایران دیروز گزارشی را با عنوان »ریشه های دیرپای کوچک شدن سفره مردم« منتشر و مقصود غيرحرفه ای 

خود را در تيتر نمایان کرد.
ارگان دولت نوشــت: »مبارزه با گرانی و بيكاری و همچنين افزایش قدرت خرید از جمله دغدغه هایی اســت که این 
روزها از سوی مردم و همچنين کارشناسان مطرح می شود و به زعم آنها زمان یک جراحی بزرگ در اقتصاد ایران فرارسيده 
است تا مشكلات و معضلاتی را که در طول دهه های گذشته بر روی هم تلمبار شده و کارایی اقتصاد را تحت تأثير خود 

قرار داده است برطرف کرد.«
در بخش دیگری از این گزارش آمده اســت: »دوران ریاســت جمهوری حسن روحانی همراه با سياست های انقباضی 
و کنترل نقدینگی مردم همراه بود. این سياست ها باعث شد نرخ تورم از بدو ورود حسن روحانی کاهش پيدا کند و برای 

سومين بار بعد از انقلاب اسلامی نرخ تورم در ایران تک رقمی شود.«
این روزنامه خاطرنشان کرد: »نرخ بيكاری در این دولت روند صعودی به خود گرفت به طوری که نرخ بيكاری از 1۰/6 

درصد در سال 9۳، به 11 درصد در سال 9۴ و در سال 9۵ نيز به 1۲/۴ درصد افزایش یافت.«
در این باره رسانه ها و حتی رسانه های حامی دولت بارها این مطلب را متذکر شده اند که جراحی بزرگ، تيم اقتصادی 
بزرگ نيز می خواهد. مقصود از تيم اقتصادی بزرگ کسانی هستند که دردهای اقتصادی جامعه را به خوبی می شناسند و 

راه های درست درمان آن را نيز می دانند.
روزنامه دنيای اقتصاد در این باره نوشــته بود: »اجرای یک باره طرح و آزادســازی قيمت  ها همانند بنزینی است که بر 
شعله تورم ریخته شده و موجب به هم ریختگی بيشتر بازارها می  شود. به طور مثال هزینه حمل و نقل افزایش خواهد یافت 

و تسلسل  وار به قيمت مابقی کالا و خدمات تسری پيدا خواهد کرد.«
این یادداشت افزوده بود: »سال ها است که مشكل غيرواقعی بودن قيمت کالا و خدمات دولتی و حجم عظيم سوبسيدهای 
پرداختی در کشور وجود دارد؛ ولی مثل اینكه تصميم گرفته شده یک  شبه ره چند ساله پيموده شود و با اقدامی ضربتی 
این مشكل حل و یک جراحی بزرگ اقتصادی انجام شود. گذشته اینكه هدفمند کردن سوبسيد ها چيز بسيار خوبی است، 
صحبت در مورد نكاتی چند در این باب خالی از فایده نيست... وقتی می توان بدون ریسک با دارو در عرض چهار- پنج سال 
بدون وارد کردن شوک شدید به اقتصاد کشور که ممكن است زیر تيغ جراحی جان بسپارد، مشكل سوبسيد ها را حل کرد 

چه احتياجی به عمل جراحی اقتصادی بزرگ است؟ «

نفوذ در دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی 
به تدریج حلقه های روشنفكری در درون دانشگاه ها، ارتباطات خاصی 
تحت عنوان پيوندهای علمی و تحقيقاتی با محافل خارج کشور برقرار 
ســاختند. هدف، به ظاهر تعاملات علمی و فرهنگی بود، اما در عمل، 
تغيير باورها و رفتار اجتماعی و ترسيم الگوی تجددگرایانه و رفاه طلبانه 
افراطی برای ایرانيان را مدنظر قرار داشت تا بنا به آنچه فرانسيس فوکویاما، 
نظریه پرداز آمریكایی در کنفرانس شيعه شناسی اورشليم در سال 1986 

گفته بود، ميل شهادت طلبی را به رفاه زدگی تبدیل سازند.
اولين حلقه به اصلاح علمی/آکادميک، حلقه مرکز مطالعات دمكراسی 
در دانشگاه وست مينستر لندن به ریاست پروفسور جان کين )از طراحان 
انقلابــات مخملی( بــود که تعامل خود را با حلقه مرکز بررســی های 
استراتژیک ریاست جمهوری در دوران محمد خاتمی با محوریت سعيد 
حجاریان، حسين بشيریه و ریاست عالی سيد محمدموسوی خویينی ها 
آغــاز کرد و پروژه جامعه مدنی در ایران از این حلقه و تعاملات آن، در 
دانشگاه وست مينستر به ریاست جان کين، تعریف شد، مطالعاتش انجام 

گردید تا پس از خرداد 76 در ایران عملياتی شود. 
کين پس از آشوب های 18 تيرماه 1۳78 تحت پوشش پروژه مبادلات 
آکادميک با دانشــگاه مفيد به ایران آمد. این پروژه یک سرمایه گذاری 
مشــترک ميان دانشگاه وست مينســتر با بنياد ملی برای دمكراسی 

)NED( بود. 
دیدار پروفسور جان کين از دانشگاه مفيد در فصلنامه مفيد شماره 
19، زمستان 1۳78 نيز درج شد. در خبر این فصلنامه که ارگان رسمی 

دانشگاه مفيد قم است، آمده بود:
»...پروفســور جان کين به دعوت مدیر گروه فلســفه دانشــگاه، 
حجت الاسلام والمسلمين احمد ایروانی در تاریخ 1۳78/7/۲7 از امكانات 
آموزشی، پژوهشی دانشگاه دیدار نمود و در جلسه ای با حضور قائم مقام 
ریاست دانشگاه آقای مهندس موسوی، معاون پژوهشی حجت الاسلام 
ناصر الهی و اعضا هيئت علمی گروه فلســفه، زمينه های همكاری های 
علمی بين دانشــگاه مفيد و مرکز مطالعات دمكراســی لندن را مورد 
بررســی و تبادل نظر قرار دادند. آقای جــان کين در این دیدار ضمن 
ابراز خوشحالی از سفر به شهر مقدس قم و دیدار با ایشان، علاقمندی 
خود را نسبت به همكاری های علمی بين دانشگاه مفيد و دانشگاه وست 

مينستر لندن بيان داشت...«
خود جان کين در گفت و گویی با تلویزیون دولتی بی بی سی فارسی 
در روزهای پس از فتنه 88 ، در باره ملاقات هایش در ایران توضيح داد:

»...عنایت فانی )مجری شبكه تلویزیون دولتی بی بی سی(: می گویند 
که شما ملاقات هایی با برخی اصلاح طلبانی داشته اید که در حال حاضر 
در ایران )به خاطر حضور در فتنه پس از انتخابات( تحت محاکمه اند، از 

جمله آقای حجاریان، شما او را دیده اید؟
جان کين: البته که او را دیده ام. در واقع دو بار با هم ملاقاتی کاملا 

مودبانه داشته ایم.
عنایت فانی: علاوه بر دیدار با آقای حجاریان، دادســتان ها در ایران 
شما را متهم کرده اند که به ایران سفر کرده اید و با عده بيشتری از افراد 
ملاقــات کرده اید و با آنها درباره چيزهایی صحبت کرده اید که به نظر 

دادستان در جهت انقلاب مخملی بوده است.
جان کين: بله من بارها به عنوان مدیر مرکز پژوهش های دانشگاه 
وست مينستر به ایران سفر کرده ام و بسيار هم لذت برده ام. با افراد زیادی 

آشنا شدم و برایم تجربه خوبی بود...«
به دنبال جان کين، آلن تورن )نظریه پرداز معروف جامعه به اصطلاح 
مدنــی( به دعوت عطاالله مهاجرانی )وزیر ارشــاد دوران اصلاحات( در 
روزهای پایانی زمستان 1۳8۰ به تهران آمد و تئوری خود برای خلق یک 

انقلاب زنانه را علاوه بر چند مرکز دولتی مانند موسسه مطالعات وزارت 
امور خارجه و مرکز بين المللی گفت وگوی تمدن ها و ضيافت شام سفارت 
فرانسه، در دانشكده علوم اجتماعی دانشگاه تهران نيز برای دانشجویان 

این دانشكده مطرح ساخت.
یورگن هابرماس، یكی از مشهورترین تئوریسين های انقلاب مخملی 
و نافرمانی مدنی در ۲1 اردیبهشــت 1۳81 بازهم بنا به دعوت عطاالله 
مهاجرانی به تهران آمد و در سلســله جلســاتی با دانشجویان و دیگر 
فعالان به اصطلاح اصلاح طلب و شبه روشنفكر شرکت کرد و دو سال 
بعد هم در ۲۲ خرداد 1۳8۳ ، دیگر فيلسوف آلمانی، ریچارد رورتی به 
تهران آمد و یک هفته در شهرهای مختلف ایران چرخيد و در محافل 
دانشجویی و به اصطلاح روشنفكری جلسه و سخنرانی برگزار کرد که 
یكی از محصولات ســفرش، تاسيس مدارسی بود بر مبنای استفاده از 
متون آمریكایی، دمكراسی و ليبراليسم غربی و با استفاده از سرفصل های 

تحصيلی براساس اندیشه ها و تفكرات فيلسوفان غربی! 
جان هيک، یكی از تئوریسين های پلوراليسم دینی به دعوت رسمی 
معاون حقوقی-پارلمانی رئيس جمهوری اسبق ایران در اول اسفند 1۳8۳ 
به ایران آمد و بالاخره در آخرین روزهای خرداد 1۳8۴، مایكل ایگناتف، 
رهبــر جناح ليبرال پارلمان کانادا و از دســتياران آیزایا برلين )یكی از 
موثرترین عوامل ناتوی فرهنگی( وارد ایران شــد. آخرین تئوریســين 
انقلابات مخملی که پس از انتخابات ریاست جمهوری 1۳8۴ و شكست 
اصلاح طلبان وارد ایران شد، تيموتی گارتن اش )یكی دیگر از دستياران 

آیزایا برلين( بود که در شهریور آن سال به ایران آمد. 
به دنبال این جاسوســان پنهان شــبكه های امنيتی غرب، پس از 
ســال 1۳8۴ و انتخابات نهم ریاست جمهوری نيز، سيل حضور عقبه 
جاسوسان فوق نيز در ایران و در محافل آکادميک و دانشجویی و هنری 
ادامه یافت. ســفر افرادی مانند اگنس هلر، آدام ميچنيک و الكساندر 
اسمولار )هر سه از رهبران انقلابات مخملی در اروپای شرقی( ، از جمله 
همين حضور برنامه ریزی شده برای نفوذ در اعماق جامعه دانشگاهی و 

دانشجویی ایران بود.
اندرســون از مسئولين بنياد هریتيج آمریكا درباره نفوذ نخبگان به 

اصطلاح علمی و سياسی غرب در ایران می گوید: 
»... مهم تریــن ســرمایه آمریكا اکنون در برخــی لایه های فكری 
سياســتمداران، روزنامه نگاران و یا روشنفكران و برخی از مقامات رده 
بالای گذشته ایران بوجود آمد. امروز باید از این فرصت، نهایت استفاده 

را ببریم و این نياز به سرمایه گذاری وسيع تری دارد...«
نفوذ در مطبوعات یا مطبوعات نفوذی

پس از دوم خرداد 1۳76 ، برای نخســتين بار در ســال های پس 
از انقلاب ، کارتل های مطبوعاتی و انتشــاراتی شــكل گرفت و آنچنان 
عرصه روزنامه و نشر را به انحصار خود آوردند که شبهه برنامه ریزی های 
سيستماتيک درازمدت برآن متصور است. اینكه در پشت این کارتل های 
مطبوعاتی، موسسات عظيم اقتصادی قرار داشتند تا به لحاظ مالی، خلأای 
پدید نيامده و انتشار مستدام این نشریات و روزنامه ها حتی در صورت 
توقيف مكرر یا قطع آگهی ها مختل نگردد، حكایت از همين برنامه ریزی 
سيســتماتيک دارد. موسســات اقتصادی که نه فقط در حمایت مالی 

نشریات یاد شده فروگذار نكردند بلكه فسادهای مالی متعددی هم به 
بار آوردند. نگاهی به اسناد بدست آمده از سازمان ها و محافل خارجی از 
جمله شورای روابط خارجی ایالات متحده ، نظریه فوق را به یک واقعيت 

تلخ نزدیكتر می سازد.
اما خطوطی که در نشــریات به صحنه آمده در دوران پس از دوم 
خرداد 1۳76 به طور عمده دنبال می گردید، در واقع همان خط مشــی 
بود که امروزه دیگر از پس اســناد و شواهد متعدد )از جمله مكتوبات 
و سخنرانی ها و مصاحبه های افراد موثر کانون های صهيونيستی مانند 
دکتر مایكل برانت و فرانســيس فوکویاما( ، ریشه های آن درون همين 

کانون ها یافته می شود. 
تقریبا 1۰ سال پيش از دوم خرداد 1۳76 بود که فرانسيس فوکویاما، 
از معتبرترین تئوریسين های آمریكایی و نویسنده کتاب مشهور »پایان 
تاریخ« که در کنار »برخورد تمدن ها«ی ساموئل هانتينگتون به عنوان 
مانيفست غرب صليبی/ صهيونی عليه اسلام قلمداد شد، در کنفرانس 
»بازشناسی هویت شيعه« در اورشليم، نقاط قوت شيعه که بایستی مورد 
تهاجم قرار گيرد را عاشوراطلبی، مهدوی خواهی و ولایت فقيه ذکر کرد 
و چند سال بعد هم با انتشار کتابی نوشته مایكل برانت، کارشناس ارشد 
بخش شيعه شناسی سازمان CIA فاش شد برای آنچه فوکویاما گفته 
بود بودجه ای 9۰۰ ميليون دلاری اختصاص داده شده تا طبق یک برنامه 
دقيق، آن نقاط قوت شيعه به روشی ضدفرهنگی مورد حمله و یورش 
واقع شود. این برنامه در ایران و پس از دوم خرداد 1۳76بوسيله مطبوعات 
زنجيره ای وکارتل هایی که آنها را حمایت می کردند، به مرحله اجرا درآمد.

مجلات و روزنامه های شبه روشنفكری موسوم به نشریات زنجيره ای، 
براساس برنامه و طرحی سيستماتيک شروع به شبهه افكنی در اعتقادات 
و باورهای اســلامی و آیين های شيعی نموده و به انحاء مختلف آنها را 

زیر علامت سؤال بردند. 
روزنامه توس )یكی از نشریات زنجيره ای( در ۳ مرداد 1۳77 تعصب 
و پافشاری بر دین اسلام را چشم پوشی از واقعيات امروز جهان دانست 

و نوشت:
»...اگر بنا بود که همه مردم جهان یک دین داشته باشند، خداوند از 
همان آغاز یک دین نازل می کرد و یا تنها یک پيامبر مبعوث می فرمود...
شک نيست که به اعتقاد ما مسلمانان ، دوره نبوت با رحلت رسول اکرم 
به پایان رسيده و دینی که به توسط او بر عالميان عرضه شده ، صورت 
کمال یافته ادیان پيش از اوست. ولی این نكته نباید به این معنی باشد 
که در حال حاضر از واقعيات عينی دنيای اطراف خود و از شرایط اجتناب 

ناپذیر حاکم بر جامعه می توان چشم پوشيد...« 
روزنامه صبح امروز هم در همان دوران و در مقاله ای با عنوان »دین، 

حق، تكليف« نوشت:
»...آیا دین می تواند در مجموعه قوانين خود حاوی دستوری باشد 
که حق تبدیل دین را از معتقدانش سلب کند و آنان را در اعمال حق 

تكوینی خود محدود نماید؟...«
اما مقاله روزنامه خرداد با عنوان »به راستی قطعيات اسلام کدامند؟« 

گستاخانه تر بدیهيات و محكمات اسلام را زیر علامت سؤال برده بود:
»...به راســتی قطعيات اسلام کدامند که هرگونه سليقه و برداشت 

متفاوت از آنها موجب سقوط در جهنم است؟...وجود اختلاف نظر بين 
علمای شيعه تا آنجا پيش رفته که کمتر مسئله ای را می توان یافت که 
نظر مخالفی در آن نباشد و اگر مراد، اتفاق علمای اسلام)شيعه و سنی( 

باشد که باید گفت بطلان چنين ادعایی اظهرمن الشمس است...«
زیر سؤال بردن احكام قطعی اسلام و فقه پویای شيعه در نشریات و 
مطبوعات زنجيره ای به اصطلاح اصلاح طلب تا آنجا پيش رفت که تفكر 
شــيعه گری را موجب انحطاط مملكت و مانعی برای دمكراسی معرفی 

کرده و نوشتند:
»...آنچه در عرصه روابط سياسی و اجتماعی دوران حاضر، در مملكت 
ما می توان بر تعارض آن با دمكراسی به معنای واقعی خود تاکيد کرد...

تلقی عامه مردم از اسلام به طور اعم و از مذهب شيعه به طور اخص در 
طول تاریخ می باشــد که تطور آن در قالب عناوینی مانند فقه سنتی، 
تفكر سنتی شيعه، فرهنگ مذهبی، فكر و فرهنگ خاص شيعه تاریخی 
و... به وضوح دیده می شود...از این دیدگاه، دین اسلام و مذهب شيعه از 

انحطاط مورد نظر، مصون نمانده است...«
در ادامه این روند، هدف قرار دادن احكام و ارزش های دینی، تشكيک 
را به جایی رساندند که ولایت حضرت علی بن ابيطالب )عليه السلام( و 
وجود ائمه معصوم )عليهم السلام( را نيز مورد شک و تردید قرار دادند. از 

همين روی برخی تئوریسين های آنان در ماهنامه کيان نوشتند:
»...ذاتيات دین که غيرقابل تغييرند، اندک هستند. ولی عرضيات که 
می توانســت گونه ای دیگر باشد، زیاد است. زبان عربی، فرهنگ اسلام، 
داستان های قرآنی، تعداد آیات، سرتاسر فقه، خلافت علی و تعداد ائمه، 
همه و همه از عرضيات دین هستند و می توانستند جور دیگری باشند...«
تخطئه ولایت حضرت علی بن ابيطالب )عليه السلام( و ائمه معصوم 
)عليهم السلام( در این دسته از نشریات تا آنجا پيش رفت که در روزنامه 

فتح )از دیگر نشریات مهم به اصطلاح اصلاح طلبی( نوشتند:
»...به راستی این چه بينشی است که جریان سقيفه بنی ساعده را 
تبدیل به یک کينه تاریخی می کند و از این واقعه که اثباتی برای عدالت 
و عشق و آزادی است ، خون و کينه و ستم می انگيزاند...سؤال این است 
که اگر طراحان سقيفه گناهكارند، پس تمام فرق اسلامی به جز شيعيان، 

گناهكار و فریب خورده اند...« 
و ســرانجام به سبک و سياق اسلاف خود، سفيهانه و سبک سرانه، 
قوانين اسلام و احكام و قواعدش را متعلق به هزار و چهارصد پيش دانسته 
و برای امروز قابل اجرا ندانستند. از همين روی در هفته نامه آبان نوشتند:
»...اسلام هزار و چهارصد سال پيش در مورد مفاهيم اجتماعی امروز 
نظر ندارد و اگر مطلبی هم داشته باشد، قرائت های از آن متفاوت است و 

در تعارض با هم، همه ساقط می شوند...«
عبدالكریم سروش در مصاحبه ای در ماهنامه کيان گفت:

»...نكته دیگر درباره قوانين اجتماعی و احكام دینی این اســت که 
این قوانين در اصل متعلق به زمانی است که پيامبر در ميان اصحابش 

می زیسته و تعميم آن به ادوار و امكنه دیگر دليل می خواهد...«
و یا مصطفی ملكيان یكی از شبه روشنفكران در گفت و گویی با روزنامه 
خرداد یكی دیگر از تریبون های جریان به اصطلاح اصلاح طلبی که اولين 

وزیر کشور دولت اصلاحات مدیر مسئول آن بود، گفت:
»...اعتراف باید کرد که فقه متعارف در حوزه های علميه ما دستاویز 
و مستمســک خوبی برای کسانی اســت که در مقام ترویج خشونت و 
مشروعيت بخشی به آنند... مروجان خشونت از فقه متعارف در حوزه های 
علميه هزینه می کنند، بنابراین برای نقد خشونت نيز لازم است از مباحث 

دین و فلسفه فقه، بهره برداری لازم انجام شود...« 
ادامه دارد
* پانوشت ها در دفتر روزنامه محفوظ است

حکایت های ناگفته
 از فتنه 88

سعید متین  _________________  قسمت چهارم

درجلسههیئتدولتبهریاستروحانی
اساسنامهصندوقتثبیتبازارسرمایهاصلاحشد

هیئت وزیران به ریاست رئیس جمهور، با اصلاح اساسنامه 
صندوق تثبیت بازار سرمایه موافقت کرد.

به گزاش پایگاه اطلاع رسانی ریاســت جمهوری، هيئت وزیران در 
جلســه عصر یكشنبه خود به ریاســت حسن روحانی رئيس جمهور، با 

اصلاح اساسنامه صندوق تثبيت بازار سرمایه موافقت کرد.
در این جلســه همچنين با توجه به اتمام مهلت استفاده از قرارداد 
خط اعتباری با صندوق توســعه صادرات هند، به وزارت امور اقتصادی 
و دارایی اجازه داد به منظور تمدید مهلت قرارداد مذکور، به نمایندگی 
از سوی دولت برای لازم  الاجرا شدن موافقتنامه مالی مربوط، نسبت به 

اصلاح ضمانتنامه آن اقدام نماید.
اعضای دولت با تصویب لایحه موافقتنامه تشویق و حمایت متقابل 
از سرمایه گذاری بين دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت مجارستان 

و ارسال آن به مجلس شورای اسلامی موافقت کردند.
تحكيم همكاری های اقتصــادی در جهت تامين منافع متقابل هر 
دو طرف متعاهــد، قاعده مند نمودن ســرمایه گذاری در درون قلمرو 
طرف های متعهد، حفظ توازن کلّی حقوق و تعهدات بين سرمایه گذاران 
و دولت ميزبان و ایجاد و حفظ شرایط مساعد برای سرمایه گذاری های 
ســرمایه گذاران طرف های متعاهد در قلمــرو یكدیگر از جمله اهداف 

موافقتنامه مذکور است.
سردارحسیندینی

معاونهماهنگکنندهسپاهتهرانبزرگشد
سردار حسین دینی به سمت معاون هماهنگ کننده سپاه حضرت 
محمد رســول الله)ص( تهران بزرگ منصوب و جایگزین سردار محمد 

ریوندی شد.
مراســم تكریــم و معارفه معــاون هماهنگ کننده ســپاه حضرت محمد 
رسول الله)ص( تهران بزرگ با حضور پاسدار جمال آبرومند معاون هماهنگ کننده 
سپاه در محل سالن شهيد رشادی سپاه حضرت محمد رسول الله)ص( برگزار شد.
در این مراسم ســردار محمدرضا یزدی فرمانده سپاه تهران بزرگ، سردار 
صابری جانشين ســپاه تهران بزرگ، حجت الاسلام نعيمی مسئول نمایندگی 
ولی فقيه در ســپاه تهران بزرگ، سردار احمد ذوالقدر و جمعی از فرماندهان و 

مسئولين عاليرتبه سپاه نيز حضور داشتند.
پيش از این سردار محمد ریوندی عهده دار این سمت بود و در حال حاضر 
سردار حســين دینی به ســمت معاون هماهنگ کننده سپاه حضرت محمد 

رسول الله)ص( تهران بزرگ منصوب شد.
به گزارش فارس، سردار حسين دینی قبل از این سمت، مدیریت فناوری 

اطلاعات و ارتباطات )فاوا( سازمان بسيج مستضعفين را برعهده داشته اند.
باحضورجانشینفرماندهنیرویهواییارتش

باندپروازیپادگانقیامافتتاحشد
کاروان )برج مراقبت( و باند پروازی در پادگان قیام نیروی هوایی 

ارتش با حضور امیر نصیرزاده افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امير خلبان عزیز نصيرزاده جانشين فرمانده 
نيروی هوایی ارتش در آیين افتتاح کاروان)برج مراقبت( و باند پروازی پادگان 
قيام با  اشاره به خودکفایی نهاجا گفت: این نيروی الهی با توکل بر خداوند متعال 
و به برکت انقلاب اسلامی، مدارج ترقی و پيشرفت خود را در زمينه های علمی 
و آموزشی تا حد اعلا طی کرده و با ایجاد تحول و پویایی در تمامی عرصه ها به 

نيرویی روزآمد و مدرن تبدیل شده است.
وی افزود: نيروی هوایی ارتش در ســایه دستاوردهای نيروی عظيم جوان، 
متخصص و فداکار خود و تكيه بر دانش و تجربه پيشكسوتان در همه عرصه ها 
پيشــتاز بوده و قادر اســت ماموریت های محوله را به نحو احسن و در بالاترین 

سطح انجام دهد.
بنابرایــن گزارش امير نصيرزاده همچنين از بخش های مختلف پایگاه قيام 
بازدید کرد. این باند پروازی و تاکسی وی های آن که با هزینه ای حدود شصت 
ميليارد ریال و در مدت یک ســال توســط اداره مهندسی نيروی هوایی ارتش 
بازسازی و آماده بهره برداری شده است، قابليت پرواز انواع هواپيماهای شكاری، 

باری و آموزشی را دارد.

رئیس قوه قضاییه به دادستان های 
سراسر کشور دستور داد که با موارد 
از بین بردن  تخریب اموال عمومی، 
اموال اشــخاص و همچنین تضییع 
حقوق افراد برخورد قاطعانه و جدی 

داشته باشند.
به گــزارش اداره کل روابط عمومی 
قوه قضائيه، آیت الله صادق آملی لاریجانی 
در جلسه مسئولان عالی قضایی با تبریک 
ميلاد حضرت مسيح )ع( و فرا رسيدن سال 
نو ميلادی به مسيحيان جهان و هموطنان 
مسيحی گفت: انبياء در صراط توحيد و 
تســليم بودند، گرچه به اقتضای زمان و 
مكان، شــریعت ها متفاوت بوده است اما 
حقيقت تعاليم انبياء یكســان بوده و این 
شناخت موحدانه جایی برای سلطه گری، 
جنایت، قتل و هجمه به افراد مظلوم باقی 
نمی گذارد اما متاسفانه امروز در دنيا شاهد 
هستيم که عملكرد برخی مدعيان پيروی 
از دین مسيحيت نظير جنایات کشورهای 
ســلطه گر در اقصی نقــاط دنيا از جمله 
یمن، فلسطين، سوریه، عراق، افغانستان 
و ... هيچ گونه نسبت و همخوانی با تعاليم 

حضرت مسيح )ع( ندارد.
فتنه هر روز چهــره ای تازه به خود 

می گیرد
آملی لاریجانی با گراميداشت سالروز 
حماسه 9 دی، افزود: این حماسه مظهری 
از اقتدار ملت و بصيرت و دشمن شناسی 
مردم بود که نشان داد ملت بزرگ ایران 

بــا بصيرت بالا و تبعيت از ولایت همواره 
در صحنه حاضر است و اجازه نمی دهد که 
انقلاب اسلامی توسط برخی افراد مصادره 

یا از سوی بيگانگان راهبری شود.
وی وضعيت امروز را نيز مشابه همان 
دوران توصيــف کرد و گفت: اگر آن روز 
مقام معظم رهبری مدام تاکيد می کردند 
که باید فتنه را شــناخت و با آن برخورد 
کــرد دقيقا به این دليل بود که فتنه هر 
روز چهره ای تــازه به خود می گيرد و بر 
این اساس لازم است که با بصيرت، خط 
و مرزها به طور شــفاف شــناخته شود. 
امروز هم می بينيد که عده ای ممكن است 
مطالبات برحقی داشته باشند که باید این 
مطالبات را از طرق قانونی پيگيری کنند 
اما عده ای در این ميان مرز حق و باطل را 
خلط می کنند و عده ای فرصت طلب هم بر 
موج فتنه سوار شده و به تخریب و آشوب 
اقدام می کنند. امروز هم مقامات آمریكا و 
انگليس و پاره ای کشورهای دیگر همچون 
فتنه سال 88 با تكرار اشتباهات گذشته به 

حمایت از آشوب ها می پردازند.
رئيس قوه قضائيه بــا بيان اینكه در 
دوران ائمه معصوميــن)ع( نيز برخی با 
غبارآلود ســاختن فضا، تشخيص حق و 
باطل را دشــوار می کردند اما »بصيرت« 
و تمسک به شــاخص »ولایت« همواره 
موجب شناسایی حق از باطل بوده است، 
اظهار داشــت: امروز در گوشــه و کنار 
کشور شاهد برخی اقدامات غيرقابل قبول 

هستيم، اما مسير مردم بصير ما از مسير 
اغتشاشگران جدا است.

آملــی لاریجانی با بيــان اینكه نباید 
اجازه داد اموال عمومی و اموال اشخاص 
توسط اغتشاشگران تخریب شود، تصریح 
کرد: شكستن شيشه های بانک ها، هجوم 
به مساجد و حسينيه ها و حمله به اماکنی 
نظير دادگستری ها و فرمانداری ها اقداماتی 
نيستند که ضابطان قضایی تحمل کنند، 
بر همين اســاس از دادستان های سراسر 
کشــور اکيدا می خواهم که با ورود دقيق 
به موضوع و با در نظر گرفتن ظرافت های 
کار، افرادی را که مطالبات برحقی دارند به 
سمت طرق قانونی پيگيری این مطالبات 
دلالت و با کســانی که دست به تخریب 
و آتــش زدن اموال عمومی می زنند و یا 
اموال اشخاص را از بين می برند و موجب 
تضييع حقوق افراد می شوند با قاطعيت و 

جدیت برخورد کنند.
وی با بيان اینكه کشور نيازمند انتظام 
است و هيچ مطالبه ای با ایجاد بی نظمی 
به نتيجه نخواهد رسيد، اظهار داشت: هر 
مطالبه ای باید با متانت و آرامش مطرح 
شــود و دادستان ها و نيروی انتظامی نيز 
موظفند جلوی از بين رفتن اموال عمومی 

و تضييع حقوق عمومی را بگيرند.
تکرار یک اشتباه قدیمی دشمن

رئيس قــوه قضائيه بــه وجد آمدن 
دشــمن از اتفاقات اخير را ناشی از عدم 
شــناخت آنها از ملت ایران و تكرار یک 

اشتباه قدیمی دانست و خاطرنشان کرد: 
آمریكا، انگليس و سایر کشورها که طی 
این چند روز اظهارنظر یا اعلام حمایت از 
آشوبگران کرده اند، بدانند که ملت بصير 
ایران با پيروی از ولایت، جایی که امنيت 
کشور تهدید شود با تمام وجود در صحنه 
حضور خواهد داشت و هر چه دشمن در 
این آتش بيشــتر بدمد، مردم مصمم تر 
و بــا صلابت تر از ارزش هــای خود دفاع 

خواهند کرد.
همه دستگاه ها 

زلزله زدگان  مشکلات  کاستن  برای 
تلاش کنند

آملی لاریجانی با اشاره به سفر استانی 
اخير مســئولان عالی قضایــی به ایلام 
و همچنيــن بازدیــد از مناطق زلزله زده 
کرمانشاه، گفت: دولت در مناطق زلزله زده 
زحمات زیادی کشيده و اقدامات خوبی 
در زمينه اسكان موقت هموطنان و تعمير 
منازل آنها انجام داده است اما با توجه به 
قرار داشــتن در فصل ســرما، مشكلاتی 
وجــود دارد که باید همه دســتگاه ها با 
همــكاری یكدیگر تلاش کنند تا هر چه 
بيشتر از آلام و مشكلات مردم این منطقه 

کاسته شود.
بر اســاس این گزارش، ارایه گزارش 
هيئت اعزامی به شهرســتان های استان 
ایلام در جریان ســفر اســتانی اخير در 
دستور کار جلسه مسئولان عالی قضایی 

قرار داشت.

دستور رئیس قوه قضائیه
برای برخورد قاطع با آشوبگران

ســخنگوی کمیســیون تلفیق 
بودجه 97 گفت: بر اســاس لایحه 
بودجــه 97 بهای آب، برق و گاز در 
سال آینده افزایشی نخواهد داشت.

به گزارش فارس، علی اصغر یوسف نژاد 
ســخنگوی کميسيون تلفيق بودجه 97 
کل کشــور در نشســت خبری خود که 
دیروز در مجلس شورای اسلامی برگزار 
شــد، طی سخنانی اظهار داشت: پس از 
تصویــب کليات لایحــه بودجه 97، در 
نشست روز دوشنبه وارد مباحث درآمدی 

و هزینه ای شدیم.
وی افزود: بر اســاس نظر کميسيون 
تلفيــق در تلاش هســتيم عــوارض و 
پرداختی مــردم در حــوزه آب، برق و 
گاز و همچنين خدمات عمومی افزایش 
قابل توجهی نداشته و پرداخت ها در حد 

سقف پرداختی در سال 96 باشد.
سخنگوی کميسيون تلفيق بودجه 97 
بر همين اســاس اضافه کرد: اگر هم در 
رابطــه با موارد فوق، مورد خاصی وجود 
داشته باشد با تشكيل کارگروهی متشكل 
از دولت و مجلس به نقطه نظر مشترک 

خواهيم رسيد.

یوسف نژاد با بيان اینكه در مورد سقف 
معافيت مالياتی کارکنان دولت که ممكن 
است تغييراتی به نفع مردم داشته باشد، 
به نقطه نظرات مشترکی دست خواهيم 
یافــت، گفت: براســاس تبصره 6 لایحه 
بودجه ســال 97 کل کشور، در رابطه با 
سقف معافيت مالياتی، حقوق و دستمزد 
در نشست صبح دیروز بحث هایی مطرح و 
در نهایت مقرر شد این معافيت ها حداقل 

در حد سال گذشته مصوب شود.
وی ادامــه داد: در این رابطه پس از 
مباحث بسيار، ســقف معافيت مالياتی 
برای کارمندان دولت در حد ۲۴ ميليون 
تومان در ســال یعنی ماهانه دو ميليون 
تومان و برای مشاغل بخش خصوصی 18 
ميليون تومان در سال یعنی ماهانه یک و 

نيم ميليون تومان تعيين شد.
سخنگوی کميســيون تلفيق بودجه 
ســال 97 کل کشــور در بخش دیگری 
از ســخنان خود با بيــان دیگر جزئيات 
مطرح شــده در نشست صبح دیروز این 
کميســيون یادآور شد: با توجه به اینكه 
تعداد دو ميليــون و 7۰۰ هزار کارمند 
دولتــی و همچنين ۴ ميليــون نيز در 

اصناف مشــغول به کار هســتند لذا در 
تــلاش هســتيم در کميســيون تلفيق 
تغييــرات اندکی به نفــع این کارمندان 

صورت دهيم.
وی همچنيــن بــه مصوبــه دیروز 
کميســيون تلفيق بودجــه درخصوص 
درآمدهای نفتی و صندوق توسعه نيز اشاره 
کرد و گفت: از مجموع درآمدهای نفتی 
1۴/۵ درصد به شــرکت ملی نفت، ۳۲ 
درصد به صندوق توســعه، ۳ درصد به 
مناطق نفت  و گازخيز و همچنين ۵۳/۵ 

درصد نيز به دولت باز می گردد.
وی در خاتمه اعلام کرد که ســعی 
ما این اســت برای هر ریال درآمد دولت 
منطق و خــرد جمعی را در نظر بگيریم 
تا درآمدها واقع بينانه باشــد تا به قشــر 
متوســط و کم درآمد جامعه فشار وارد 
نشــود؛ در هزینه هــا هم دقــت لازم را 
خواهيم داشــت تــا تصميمات به نفع و 
مصلحت مردم به ویژه در حوزه  اشتغال، 

توليد و خدمات عمومی اخذ شود.
مجلس افزایش قیمت بنزین

 و گازوئیل را نمی پذیرد
نيز  ایلام  نماینده  شادمهر کاظم زاده 

در گفت و گو با تســنيم اظهار داشت: در 
اینكه در کشور تورم، بيكاری و مشكلات 
اقتصادی هست، شكی نيست اما راهكار 
بيان خواســته به مســئولين تعارضات 
خيابانی نيست و در این چند روز دیدیم 
چگونه مــزدوران به صف مــردم رخنه 

کردند و به اغتشاشگری پرداختند.
رئيــس  مجمع نماینــدگان ایلام به 
پيگيری مطالبات مردم از طریق مجاری 
قانونی تأکيد کرد و گفت: مردم بزرگوار 
ایران اســلامی بــرای پيگيری مطالبات 
اقتصــادی خــود از راه قانونی و هم صدا 
با نظام الهی ایــران طلب مطالبه دارند 
و اجــازه نمی دهند تا دشــمنان انقلاب 
 اسلامی و مردم دایه دار این مطالبه گری 

باشند.
کاظــم زاده گفت: به عنــوان نماینده 
مــردم خود را موظف می دانم که از حق 
مردم در مجلس دفاع کنم و در کميسيون 
تلفيق اجازه گرانی  که باعث فشار به مردم 

و اقشار مختلف شود نخواهيم داد.
نماینده ایلام همچنين گفت: مجلس 
افزایــش قيمــت بنزیــن و گازوئيل را 

نمی پذیرد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق 

بهای آب، برق و گاز 
در حد سقف پرداختی سال 96 خواهد بود


